
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo objednatele: 23/SML0067/01/KS/INV 

Číslo zhotovitele:          4160/10 

 

       

 

KUPNÍ SMLOUVA – DODATEK Č. 1 
 uzavřený dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

Prodávající: 

KUNST spol. s .r.o. 

Sídlo:  Palackého 1906, 753 01 Hranice 

Zastoupený:         Ing. Jaroslavem Boráněm, Ph.D., jednatelem společnosti 

IČ:(RČ)               19010591 

DIČ:  CZ 19010591 

Bank. spojení: Komerční banka a.s. 

                               číslo účtu:  234642831/0100 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:     Ing. Jaroslav Boráň, Ph.D. jednatel společnosti 

E-mail/telefon:     jaroslav.boran@kunst.cz / 608420354 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  Jan Jiříček 

E-mail/telefon: jan.jiricek@kunst.cz /606772859 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

a 

 

Kupující: 

Ústecký kraj 

Sídlo:      Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:           Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ:      708 92 156  

DIČ:    CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  

číslo účtu:               882733379/0800  

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu 

Ústeckého kraje,  

e-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 319 

Zástupce pro technická jednání: Miroslav Nápravník, samostatný referent odboru investičního 

Krajského úřadu Ústeckého kraje,  

e-mail/telefon: napravnik.m@kr-ustecky.cz / 475 657 251 

(dále jen „kupující“) 

 

 

 

                              

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 



2 z 3 

DODATEK Č. 1 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne  9.1.2023 na akci: „SPZ Triangle – Dovybavení 

technologie biologické ČOV“ (dále jen „smlouva“) takto:  

 

 

I. 

Předmět smlouvy a koupě 

doplňuje se odstavec 2 tímto textem: 

Předmětem koupě dle této smlouvy se rozšiřuje v souladu s čl. III. odst. 3 o dodávky, které je nutné 

realizovat pro řádné dokončení díla, jak je uvedeno v odsouhlaseném změnovém listu č. 1 

 

 

II. 

Doba a místo plnění díla 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 22 týdnů od předání místa plnění. 

Prodloužení termínu realizace o 7 týdny od předání místa plnění je zapříčiněno rozšířením předmětu 

díla a časovou náročností jejich realizace jak je uvedeno v odsouhlaseném změnovém listu č. 1. 

 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

 

Kupní cena se na základě doplnění v čl. I. odstavec 2. mění o cenu rozšíření v rozsahu rozpočtu 

odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku a v souladu s příslibem číslo 23/RP150061, 

23/RP150062, 23/RP150063 a veřejnou zakázkou KUUK/028984/2022/INV/VZ-INV/0030:   

 

 

Původní kupní cena byla sjednána ve výši: 

 9 255 150,00 Kč bez DPH   

 

Cena dodatku č. 1 dle změnového listu č. 1 činí: 

 392 522,47 Kč bez DPH   

 

Celková cena díla je sjednána ve výši: 

 9 647 672,47 Kč bez DPH   
 

 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

doplňuje se odstavec 1 tímto textem: 

Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje č. 142 

77R/2023 ze dne 23.8.2023  

 

doplňuje o odstavec 5. v tomto znění: 

 



3 z 3 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 

aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID: 26ag9ca. 

 

 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

 

 

 

V Hranicích dne 28. 02. 2023  V Ústí nad Labem dne 31. 08. 2023 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Prodávající 

KUNST spol. s r.o. 

Ing. Jaroslav Boráň, Ph.D. 

jednatel společnosti  

 

 

Kupující   

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller,  

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 
 

 



 

KUNST, spol. s r. o., Palackého 1906, 753 01 Hranice 
Tel.: +420 581 699 999, GSM: +420 602 588 953 

kunst@kunst.cz, www.kunst.cz 

 

Návrh ocenění změny č.1_SPZ Triangle KUNST.docx  strana  1 / 3 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 690 
Bankovní spojení: KB, č. ú.: 234642831/0100, IČO: 19010591, DIČ: CZ19010591 

  
 

1 NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY (příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  

SPZ Triangle – Dovybavení technologie 
biologické ČOV  
 
 
 

 Číslo změny: 1 

 Datum: 2. 8. 2023 

Návrh ocenění změny navazuje na: 

požadavky investora a provozovatele uplatněné v rámci kontrolních dní 

 

 

 

 

Předkládaný návrh úpravy: Doplnění projektové dokumentace     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

Návrh je podložen položkovými rozpočty: 

 

1. STAVÍTKO ČS                                                                          156 857 Kč 
2. VZORKOVAČ NA PŘÍTOKU-ISCO 5800                            235 665,47 Kč 

 
      CELKEM                                                                              392 522,47 Kč     

 

Počet listů příloh: 8 listů položkového rozpočtu 

Navrhovaná změna ceny díla: 392.522,47 Kč (bez DPH) 

 

(slovy): třistadevadesátdva tisíc pětsetdvacetdva korun českých a čtyřicetsedm haléřů 

zvýšení ceny o 392 522,47 Kč (bez DPH) 

                    snížení ceny o 0  Kč 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 7 týdnů 

zkrácení lhůty o 0 týdnů 

Za zhotovitele: Michal Dreiseitl  

Za objednatele: Miroslav Nápravník 
 

TDI: Ing. Petr Hajdina 
 

file://///SERVER/Dokumenty/Osobní/KOPECKY/Grafika%20titulů/návrhy/kunst@kunst.cz
file://///SERVER/Dokumenty/Osobní/KOPECKY/Grafika%20titulů/návrhy/www.kunst.cz


 

KUNST, spol. s r. o., Palackého 1906, 753 01 Hranice 
Tel.: +420 581 699 999, GSM: +420 602 588 953 

kunst@kunst.cz, www.kunst.cz 

 

Návrh ocenění změny č.1_SPZ Triangle KUNST.docx  strana  2 / 3 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 690 
Bankovní spojení: KB, č. ú.: 234642831/0100, IČO: 19010591, DIČ: CZ19010591 

  
 

 

2 ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 
Identifikace stavby:  

SPZ Triangle – Dovybavení technologie         
biologické ČOV  
 

Číslo změny: 1 

 Datum: 2. 8. 2023 

Určeno pro projektanta      TDI                   zhotovitele         objednatele       

Odesláno/předán: poštou          poslem           faxem           osobně           

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 

Návrh je podložen položkovými rozpočty: 

 

1. STAVÍTKO ČS                                                                          156 857 Kč 
2. VZORKOVAČ NA PŘÍTOKU-ISCO 5800                            235 665,47 Kč 

 
      CELKEM                                                                              392 522,47 Kč     

  

Počet připojených listů: 8 Počet připojených výkresů:0 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 

Původní cena díla: 9 255 150,00 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení 

díla: 

Zvýšení ceny o 392 522,47 Kč (bez DPH) prodloužení 

lhůty o 

 

7 týdnů 

Snížení ceny o 0 Kč (bez DPH) zkrácení lhůty 

o 

 

0 týdnů 

Celková cena po změně 9 647 672,47 Kč (bez DPH) celková lhůta  

po změně 

Datum dokončení: 

25. 10. 2023 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 Jinou okolností: některé položky nebyly a nemohly být uvedeny 

v projektové dokumentaci a bylo je nutno provést v rámci komplexnosti 

díla /viz. zdůvodnění/ 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 

materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo. 

file://///SERVER/Dokumenty/Osobní/KOPECKY/Grafika%20titulů/návrhy/kunst@kunst.cz
file://///SERVER/Dokumenty/Osobní/KOPECKY/Grafika%20titulů/návrhy/www.kunst.cz


 

KUNST, spol. s r. o., Palackého 1906, 753 01 Hranice 
Tel.: +420 581 699 999, GSM: +420 602 588 953 

kunst@kunst.cz, www.kunst.cz 

 

Návrh ocenění změny č.1_SPZ Triangle KUNST.docx  strana  3 / 3 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 690 
Bankovní spojení: KB, č. ú.: 234642831/0100, IČO: 19010591, DIČ: CZ19010591 

  
 

Poznámka: Věcný a finanční rozsah víceprací a méněprací ke dni: 2. 8. 2023 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

Miroslav Nápravník 

 

 

 

 

 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

Michal Dreiseitl 

Podpis zmocněnce TDI, datum, razítko: 

Ing. Petr Hajdina 

 

 

 

 

 

Podpis zmocněnce GP, datum, razítko: 

Ing. Stanislav Ház 

 

 

 

 
 

file://///SERVER/Dokumenty/Osobní/KOPECKY/Grafika%20titulů/návrhy/kunst@kunst.cz
file://///SERVER/Dokumenty/Osobní/KOPECKY/Grafika%20titulů/návrhy/www.kunst.cz


 

KUNST, spol. s r. o., Palackého 1906, 753 01 Hranice 
Tel.: +420 581 699 999, GSM: +420 602 588 953 

kunst@kunst.cz, www.kunst.cz 

 

Žádost o odsouhlasení VP č.1_SPZ Triangle KUNST.docx  strana  1 / 2 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 690 
Bankovní spojení: KB, č. ú.: 234642831/0100, IČO: 19010591, DIČ: CZ19010591 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                       
 
 

vyřizuje:    tel.:            mail:                         V Hranicích dne:         
Michal Dreiseitl   + 420 608 627 906           dreiseitl@kunst.cz                        2. 8. 2023 

          
 
                                                                                                      

Věc: Žádost o odsouhlasení změny č.1 ke smlouvě o dílo č. 23/SML0067/KS/INV      

k realizovanému dílu: SPZ Triangle – Dovybavení technologie biologické ČOV  
 

 

1) VÍCEPRÁCE – změna č.1 
 

1. STAVÍTKO ČS  
dle požadavku provozovatele, z důvodu efektivní reakce pro případnou nutnost 
uzavřít nátok na ČS po dobu nezbytně nutnou kvůli preventivnímu čištění, či z 
nutnosti naléhavého případu (poruchy atd.), tím pádem bez nutnosti vakování. 
                                                          

2. VZORKOVAČ NA PŘÍTOKU-ISCO 5800 
dle požadavku provozovatele, vzorkovač na přítoku za hrubým předčištěním z 
důvodu hlídání přítokového znečištění a včasného zásahu při možné inhibici 
biologické části ČOV a tím pádem včasnému odvrácení a následného neplnění 
limitů na odtoku. Stabilní vzorkovače jsou standardně umisťovány na přítoku a 
odtoku v každé větší důležité ČOV. V rámci bezpečnosti práce dojde k 
odstranění rizika práce při mobilních odběrech mobilním zařízením s manipulací 
po žebříku.   
 

3. Z důvodu dodacích termínů stavítka a vzorkovače na přítoku a s tím 
spojených stavebních úprav, žádáme o prodloužení termínu ukončení 
díla o 7 týdnů. 
             
 

 
Zhotovitel na základě výše uvedeného připravil k odsouhlasení změnový list a s tím související 
návrh na změnu č.1 včetně finálního vyčíslení, kdy je zároveň připraven v případě 
odsouhlasení změny zrealizovat práce v souladu se smlouvou o dílo a v souladu s technickými 
podmínkami výstavby. S ohledem na výše uvedené Vám předkládáme tuto žádost 
k odsouhlasení změny č.1 k výše uvedené smlouvě o dílo a věříme v její brzké vyřízení. 
 

Ústecký kraj 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor investiční 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

400 02  ÚSTÍ NAD LABEM 

file://///SERVER/Dokumenty/Osobní/KOPECKY/Grafika%20titulů/návrhy/kunst@kunst.cz
file://///SERVER/Dokumenty/Osobní/KOPECKY/Grafika%20titulů/návrhy/www.kunst.cz


 

KUNST, spol. s r. o., Palackého 1906, 753 01 Hranice 
Tel.: +420 581 699 999, GSM: +420 602 588 953 

kunst@kunst.cz, www.kunst.cz 

 

Žádost o odsouhlasení VP č.1_SPZ Triangle KUNST.docx  strana  2 / 2 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 690 
Bankovní spojení: KB, č. ú.: 234642831/0100, IČO: 19010591, DIČ: CZ19010591 

  
 

 
S přátelským pozdravem, 
 

  
 
 
 
 
 
 

………………………………….. 
Michal Dreiseitl 
Manažer zakázky 

KUNST, spol. s r.o. 
 
Příloha: 2x návrh ocenění změny č.1 včetně příloh. 

file://///SERVER/Dokumenty/Osobní/KOPECKY/Grafika%20titulů/návrhy/kunst@kunst.cz
file://///SERVER/Dokumenty/Osobní/KOPECKY/Grafika%20titulů/návrhy/www.kunst.cz


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Stavba: SPZ TRIANGLE – DOVYBAVENÍ TECHNOLOGIE 

BIOLOGICKÉ  ČOV                  Vícepráce Vzorkovač ISCO 

5800 + Stavítko ruční typu SR4-ST 450×5100/560×500  

 Cena bez DPH (CZK)

Náklady stavby celkem 392 522,47

Provozní soubory - strojní část  

PS - Cena celkem (strojní část) 392 522,47

PS 01  Strojní část 392 522,47
Je-li v názvu položky v kontrolním rozpočtu nebo v soupisu prací uvedena v kolonce "Popis" 

obchodní značka jakéhokoliv materiálu, výrobku nebo technologie, má tento název pouze 

informativní charakter.

Pro ocenění a následně pro realizaci je možné použít jiný materiál, výrobek nebo technologii, se 

srovnatelnými nebo lepšími užitnými vlastnostmi, které odpovídají požadavkům dokumentace.


